- 1 -

2022年１月 19日

各   位

会 社 名： ア サ ヒ 衛 陶 株 式 会 社
代表者名： 代表取締役会長兼社長 星野 和也

（コード番号： 5341 東証第二部）

問合せ先：          丹司 恭一

電話番号： 06－7777－2067

営業外収益の計上及び特別損失の計上並びに通期業績予想と実績の差異に関する

お知らせ

当社は、下記のとおり営業外収益及び特別損失の計上を行うとともに、2021年 7月 15日付で公表

いたしました 2021年 11月期通期業績予想と実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１． 営業外収益の計上について

 2021 年 11月期決算において、為替差益 9,354千円を営業外収益に計上しております。

２．特別損失の計上について

 2021年 11月 26日に開催いたしました臨時株主総会に係る費用を臨時株主総会費用として 55,492

千円を特別損失に計上しております。

３．2021 年 11月期通期(連結)業績予想数値と実績との乖離(2020年 12月 1日～2021年 11月 30日)

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

1,800

百万円

10

百万円

20

百万円

20

円 銭

6.59

今回発表実績(Ｂ) 1,765 △５ ６ △41 △13.54

増減額(Ｂ－Ａ) △35 △15 △14 △61

増減率(％) △1.9 － － －

(ご参考)前期実績

(2020 年 11 月期)
2,002 18 13 17 7.56

執行役員
企画管理部長

 - 2 -

４．通期連結業績予想と実績との乖離理由

 販売面については、国内での売上高は前回発表予想と比して大きな差異はないものの、海外での

売上高が当連結会計年度の後半にかけて生じたベトナムでの新型コロナウイルス感染症によるロッ

クダウンの影響が想定以上に大きかったことにより、前回発表予想と比して減少しております。

 利益面については、主に海外での売上高の減少による利益の減少により、営業利益・経常利益が

前回発表予想を下回ることとなりました。さらに臨時株主総会に係る費用を特別損失に計上したこ

とにより、親会社株主に帰属する当期純利益が前回発表予想を下回ることとなりました。

以 上